
 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI 
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I° grado 

Comuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars 
Via dei Pioppi, 45 - 33013 Gemona del Friuli (UD) - Tel. 0432 981056 - Fax. 0432 980496 

e-mail: udic85300l@istruzione.it  -  e-mail pec udic85300l@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico UDIC85300L  -  Codice Fiscale 91006530306 
 

Prot. n. vedi segnatura                            Gemona del Friuli, 25 marzo 2019 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento di incarico per insegnamento lingua friulana a.s. 2018/2019.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto l’art.7, c. 8 del Regolamento recante disposizioni per l’insegnamento della Lingua Friulana in   

attuazione di quanto previsto dalla L.R. n. 29 del 18/12/2007; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2018/2019; 

Visto l’accordo di rete sottoscritto il 09.09.2017, il cui istituto capofila è l’IC di Basiliano e Sedegliano; 

Visto il Decreto n.10583/LAVFORU del 20.11.2018 della Regione Autonoma FVG relativo al riparto dei 

fondi a sostegno dell’insegnamento della Lingua Friulana nelle scuole primarie e dell’infanzia per 

l’a.s. 2018/2019; 

Visto il C.C.N.L. del 27 novembre 2007 per il personale della scuola; 

Accertato che non è possibile coprire tutte le ore necessarie per l’insegnamento della lingua Friulana 

all’interno del proprio orario di servizio;  

Visto  la disponibilità data dagli insegnanti in servizio presso le scuole dell’infanzia e primaria di questo 

Istituto Comprensivo, iscritti nell’elenco regionale degli insegnanti con competenze riconosciute per 

l’insegnamento della lingua friulana, ad insegnare tale materia all’interno del proprio orario di 

servizio; 

Visto il Programma Annuale 2019; 

Tenuto conto altresì della disponibilità data dalle insegnanti Mardero Sara e Vetromile Giovanna ad 

insegnare anche in classi diverse dalla propria e quindi al di fuori del proprio orario di servizio; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. che le ore di insegnamento della lingua friulana nell’a.s. 2018/19 dovranno essere massimo 30 per ogni 

classe/sezione; 

 

2. di conferire incarico ai docenti di seguito elencati per l’insegnamento della lingua friulana nell’a.s. 

2018/19, all’interno del proprio orario di servizio. Per tale attività sarà riconosciuto un compenso, pari a 

max 20 ore di non ins.to per ogni classe, per la progettazione e la verifica (documentazione, 

predisposizione materiale didattico, programmazione, riunioni, ecc.).  

1 Candusso Patrizia  9   Mardero Sara  17 Urbani Laura    
2 Cucchiaro Antonella 10 Mattiusssi Elena  18 Venturini Emanuela  
3 Della Marina Giuliana 11 Molinari Irene  19 Venturini Giovanna  
4 Di Bernardo Dina  12 Pezzetta Rossella  20 Vetromile Giovanna   
5 Goi Adelia  13 Seravalli Loretta  21 Vuattolo Sergio  
6 Gatti Anna  14 Simeoni Sara  22 Zamolo Iris  
7 Iurich Dayana  15 Tessaro Patrizia    
8 Lupini Paola  16 Tosolini Giovanna    

 
3. di conferire incarico alle docenti Mardero Sara, Simeoni Sara e Vetromile Giovanna per l’insegnamento 

della lingua friulana nell’a.s. 2018/19, al di fuori del proprio orario di servizio, rispettivamente nella 

classe 4 ^A e 4^B della scuola primaria di Artegna, nella classe 5^ A della scuola primaria di Artegna e 

nelle classi 5^A e 5^ B della scuola primaria di Gemona-Ospedaletto.  

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Antonio Pasquariello 
 

      

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002868 - 25/03/2019 - C14 - Contabilità general - U

mailto:udic85300l@istruzione.it
mailto:udic85300l@pec.istruzione.it


 

 

 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

UDIC85300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002868 - 25/03/2019 - C14 - Contabilità general - U


		2019-03-25T18:09:16+0100
	PASQUARIELLO ANTONIO




